
 

 
 
dodatek č.1   Informační centrum vodárenství HK  Strana 1/3                     

 DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315 600/14/2019 
číslo smlouvy zhotovitele: 280312019 

 
uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc – ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. – technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  Sdružení „VAK HK, informa ční centrum vodárenství“ 
    
   vedoucí společník 
   DOMIS spol. s r.o. 
   sídlo: Tř. ČSA 329, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1401 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Pavel Chmelař – jednatel společnosti 
 
IČ:  44444028 
DIČ:  CZ 44444028 
bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:  105109416/0300 
telefon:   495 515 012   
e-mail:  domis@domis.cz 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
dodatek č.1   Informační centrum vodárenství HK  Strana 2/3                     

a 
 společník 
   REGIONSTAR spol. s r.o. 
   sídlo: Ječná 510/30, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 18430 
 
jejímž jménem jedná: Jiří Hubáček – jednatel společnosti 
 
IČ:  259769828 
DIČ:  CZ 25976982 
telefon:   602 438 865  
e-mail:  regionstar@tiscali.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Chmelař – vedoucí společník   
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Chmelař – DOMIS spol. s r.o. - vedoucí společník   
 Jiří Hubáček – Regionstar spol. s r.o. - společník 
 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo upravuje předmět smlouvy (dle bodu II.), termín dokončení díla a jeho 
předání objednateli (dle bodu III.) a cenu díla (dle bodu IV.) ze smlouvy o dílo. 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU  

 
1/ Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí projektové 
dokumentace, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací. 
 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 1), který obsahuje položkové rozpočty 
víceprací a méněprací. Tento změnový list je nedílnou součástí Nabídky k veřejné zakázce 
„Informa ční centrum vodárenství HK“, podané v rámci výběrového řízení. Výše uvedené změny 
jsou zpracovány do změnových rozpočtů, které jsou rovněž součástí nabídky a budou sloužit pro 
fakturaci prací. Smluvní strany považují položkové rozpočty, které jsou přiloženy u změnového listu č. 
1, za obchodní tajemství, a proto nebudou uveřejňovány v registru smluv a ani na profilu objednatele. 

 

3/ Dodatek č. 1 upravuje cenu díla, která je v rozsahu čl. IV. této smlouvy stanovena jako cena nejvýše 
přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po 
celou dobu výstavby. 
 
Vzhledem ke změnám rozsahu díla uvedeným v článku II. předmět smlouvy, dochází k následujícím 
změnám ceny díla. 

Cena celkem dle základní SOD bez DPH 7.170.716,00 Kč 

Změna ceny díla celkem dle ZL č. 1 bez DPH  725.452,00 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH 7.896.168,00 Kč 
 
 



 

 
 
dodatek č.1   Informační centrum vodárenství HK  Strana 3/3                     

4/ Dále je předmětem dodatku č. 1 změna termínu dokončení díla a jeho předání objednateli. Důvodem 
změny termínu dokončení díla je rozšíření předmětu plnění díla o výše uvedené změny. 
 
Původní termín 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli dle dodatku č. 1:  30. listopadu 2019 
 
Nový termín 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:     17. prosince 2019 

 
 

III. SPOLE ČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVANÍ 
 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Obě 
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném 
znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději 
však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění 
dodatku v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat 
zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí 
žádné plnění dle tohoto dodatku před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá 
plnění tohoto dodatku již zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami.  

 
Příloha č. 1:  

1x rekapitulace víceprací a méněprací na akci  

„Informační centrum vodárenství HK“ (změnový list č.1)  

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne 10.9.2019 V Hradci Králové dne 10.9.2019 
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc Ing. Pavel Chmelař 
ředitel společnosti jednatel společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. DOMIS spol. s r.o. 
 
  

 
 
 
……………………………………… 

 Jiří Hubáček 
 jednatel společnosti 
 Regionstar spol. s r.o. 
 











Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 1  
Informa ční centrum vodárenství HK 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Navrhovatel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 9.9.2019 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: - rozpočet dle SOD 
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
 
1) stavební úpravy  
Zhotovitel navrhuje tyto dodatečné stavební úpravy – provedení zděné příčky z cihel plných vč. 
omítnutí a nátěru, úprava vrchu středové příčky po bouracích pracech jiného zhotovitele,  vybourání 
stávajících betonových parapetů, realizace zástěny po odbourání schodišťové stěny, doplnění rámu 
pro uchycení pnuté folie, místo repase stávajícího žebříku provést realizaci nového žebříku pro výlez 
ke strojovně výtahu a nátěry ocel. konstrukcí. Tyto práce vznikly z neúplné DPS a z požadavků na 
bezpečnost osob (žebřík). Projektant při zpracování DPS toto mohl předpokládat. Jedná se tedy o 
chyby v DPS, které napravuje změnová dokumentace č.1. V celku se jedná o vícepráce. 
 
2) stavební úpravy – sádrokartony 
Zhotovitel navrhuje navýšení výměr navržených sádrokartonových (SDK) stěn z důvodu požadavku 
objednatele o dvojitý záklop po obvodových stěnách a záklop vrchu středové stěny mezi pilíři. 
Původní SDK stěna tl. 10 mm bude doplněna o SDK tl. 12,5 mm a místy 15 mm. Dále navrhuje 
realizaci revizních dvířek 200x200 mm pro uzavírání ZTI + ÚT okruhů a 300x300 mm pro směšovací 
ventily a elektro kabely ve stěně komínu s požární odolností. Objednatel navrhuje pochůzí úpravu 
stropu nad WC pro snadnější revizi a provádění nátěru z rubové strany SDK desek před 
sklobetonovými (SB) okny. Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět. Uvedené změny 
řeší změnová dokumentace č.1. Jedná se o vícepráce. 
 
3) stavební úpravy – sklohliníkové st ěny 
Objednatel navrhuje doplnění elektro zámku do vstupních dveří a zhotovitel doplnění 2 ks příčných 
profilů do sklohliníkové stěny. Doplnění zámku je vyvoláno zajištěním vyšší bezpečnosti prostor ICV 
HK, toto nemohl projektant při zpracování DPS vědět. Doplnění profilů vyplynulo s ohledem na 
dodávku velikosti a váhy původně navržených 2 ks skleněných tabulí a následné montáže. Projektant 
o tomto mohl při zpracování DPS vědět. Uvedené změny řeší změnová dokumentace č.1. Jedná se o 
vícepráce. 
 
4) stavební úpravy – rolety 
Objednatel navrhuje jiný typ zastiňovacích rolet. Screenové rolety budou nahrazeny roletami Varieta 
s motorickým ovládáním doplněné o možnost dálkového ovládání. Tato změna vznikla na základě 
architektonického řešení celkového vzhledu ICV HK. Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS 
vědět. Uvedené změny řeší změnová dokumentace č.1. Vcelku se jedná o méněpráce. 
 
5) stavební úpravy – PVC podlaha 
Objednatel navrhuje jiný typ povrchu podlah. Navržené marmoleum bude nahrazeno podlahou 
z PVC vč. lišt a soklů. Tato změna vznikla na základě architektonického řešení celkového vzhledu 
ICV HK. Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět. Uvedené změny řeší změnová 
dokumentace č.1. Vcelku se jedná o méněpráce. 
 
6) stavební úpravy – podlahy 
Zhotovitel navrhuje úpravu dutinové podlahy, vytvoření rampy k místnostem WC, vyřezání otvorů pro 
revizní otvory a úpravu výšky podlahy před výtahem. Tyto změny jsou navrženy s ohledem na 
sjednocení různých výšek stávající podlahy a potřebě přístupu ke kabelovým rozvodům pod 



podlahou. Projektant při zpracování DPS toto mohl předpokládat. Jedná se tedy o chyby v DPS, 
které napravuje změnová dokumentace č.1. Jedná se o vícepráce. 
 
7) ZTI 
Objednatel navrhuje výměnu původních keramických zařizovacích předmětů v DPS za zařizovací 
předměty nerezové. Tato změna vznikla na základě architektonického řešení celkového vzhledu ICV 
HK. Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět. Uvedené změny řeší změnová 
dokumentace č.1. Vcelku se jedná o vícepráce. 
 
8) vytáp ění 
Zhotovitel navrhuje změnu délek (prodloužení) trasy vč. potřebné izolace na potrubí z důvodu 
dodatečně navržených dilatací, výměnu otopných těles v sociálním zařízení, kde budou použita 
otopná tělesa ISAN v dezénu nerez (dle DPS bílé) a výměnu podlahových konvektorů vč. doplnění 
krycích mřížek, které budou dálkově ovládány (dle DPS pokojový termostat). Krycí mřížky v DPS 
chyběly. Tato změna vznikla na základě architektonického řešení celkového vzhledu ICV HK. 
Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět. Uvedené změny řeší změnová dokumentace 
č.1. Vcelku se jedná o vícepráce. 
 
9) vzduchotechnika 
Objednatel navrhuje změnu typu samolepící kaučukové izolace na potrubí vzduchotechniky. Tato 
změna vznikla na základě architektonického řešení celkového vzhledu ICV HK, kde byla požadována 
pohledová izolace. Dále dojde ke dvojí montáži VZT potrubí z důvodu realizace pnuté folie mezi VZT 
potrubím a stropem. Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět. Uvedené změny řeší 
změnová dokumentace č.1. Vcelku se jedná o vícepráce. 
 
10) silnoproud 
Původní řešení silnoproudu dle DPS bude nahrazeno novým řešením uvedeným ve změnové 
dokumentaci č. 3. Změny vzešly během jednání na kontrolních dnech a potřebě zajištění dálkového 
ovládání vytápění, vzduchotechniky, osvětlení a rolet. S ohledem na kabelová vedení pro dálková 
ovládání se zvětšily nároky na vystrojení hlavního rozvaděče, ze kterého se bude vše ovládat, 
potřebu jeho chlazení a zajištění záložního zdroje UPC. Projektant o tomto nemohl při zpracování 
DPS vědět. Vcelku se jedná o vícepráce. 
 
11) slaboproud 
Původní řešení slaboproudu dle DPS bude nahrazeno novým řešením uvedeným ve změnové 
dokumentaci č. 3. Zhotovitel na základě požadavku objednatele navrhuje úpravu délky kabelů UTP 
SXKD-6-FTP-LSOH z navrhovaných 700,0 m na 2.130,0 m a doplnění o kabel Cysy 3Cx2,5 v délce 
122,0 m. Tyto změny vzešly během jednání na kontrolních dnech a potřebě elektronického ovládání 
všech zařízení samostatně (osvětlení, vytápění, vzduchotechnika …). Projektant o tomto nemohl při 
zpracování DPS vědět. Vcelku se jedná o vícepráce. 
 
12) osv ětlení 
Původní řešení osvětlení dle DPS bude nahrazeno novým řešením uvedeným ve změnové 
dokumentaci č. 3. Zhotovitel na základě požadavku objednatele navrhuje osvětlení s vyšší 
variabilitou funkcí (dálkové ovládání po jednotlivých sekcích nebo samostatně, plynulé rozsvícení...) 
Dále navrhuje úpravu typu osvětlení kolem pnuté folie a v chodbičce mezi přednáškovým sálem a 
výtahem. Objednatel spolu s projektantem navrhuje změnu množství jednotlivých světel. Tyto změny 
vzešly během jednání na kontrolních dnech. Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět. 
Vcelku se jedná o vícepráce. 
 
13) akustika 
Objednatel navrhuje úpravu množství závěsných akustických prvků a nepožaduje perforované 
předstěny a akustický obklad stěn. Původní návrh byl předimenzovaný. Tato změna vznikla na 
základě architektonického řešení celkového vzhledu ICV HK. Projektant o tomto nemohl při 
zpracování DPS vědět. Uvedené změny řeší změnová dokumentace č.1. Vcelku se jedná o 
méněpráce. 
 
14) interiér 
Objednatel navrhuje úpravu množství interiérových doplňků, kdy nebudou v rámci stavby realizovány 
tyto části: recepce - mj. šatní obkladová stěna s háčky a lavicí, recepční obkladová stěna, závěsná 
komoda, kuchyňská linka, přednáškový stůl. Tato změna vznikla na základě rozhodnutí objednatele 
během realizace stavby.  Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět. Interiér bude navržen 
v souladu s expozicí ICV HK, kterou bude realizovat KHP, a.s.. Uvedené změny řeší změnová 
dokumentace č.1. Vcelku jedná o méněpráce. 



Počet připojených listů specifikací: 24x A4                             Počet připojených výkresů: 
změnová dokumentace č.1-3         

Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:  ing. Pavel Chmelař 
 
Stanovisko objednatele:   
Žádám o předložení cenové kalkulace na výše uvedené změny. 

Stanovisko zhotovitele:   
S uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko projektanta:   
S uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko provozovat ele:  
S uvedenými změnami souhlasím. 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY číslo: 1 

Informa ční centrum vodárenství HK  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Navrhovatel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 9.9.2019 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
Vícepráce: 
Ad 1)  …………………………………………………….. + 360.904,41 K č 
Ad 2)  …………………………………………………….. + 144.411,90 K č 
Ad 3) ……………………………………………………….. + 26.558,61 K č 
Ad 4) ……………………………………………………… + 134.550,00 K č 
Ad 5) ……………………………………………………… + 211.823,10 K č 
Ad 6) ……………………………………………………….. + 34.622,85 K č 
Ad 7) ……………………………………………………… + 119.239,00 K č 
Ad 8) ……………………………………………………… + 323.732,79 K č 
Ad 9)  ……………………………………………………. + 134.050,00 Kč 
Ad 10)  ………………………………………………….. + 1.026.419,00 Kč 
Ad 11)  ……………………………………………………. + 191.484,00 K č 
Ad 12)  ……………………………………………………. + 414.644,00 K č 
Ad 13)  ……………………………………………………… + 10.530,00 K č 
Ad 14) ……………………………………………………… + 34.519,00 K č 
VRN ………………………………………………………… + 56.832,62 Kč 
Vícepráce celkem ……………………………………. + 3.224.321,28 K č 
 
Méněpráce: 
Ad 1) ………………………………………………………… - 53.800,00 K č 
Ad 4) …………………………………………..................... - 294.000,00 Kč 
Ad 5) …………………………………………..................... - 315.810,00 Kč 
Ad 7) …………………………………………………………. - 78.051,00 Kč 
Ad 8) ……………………………………………………….. - 228.748,00 Kč 
Ad 9) ……………………………………………………….. - 46.020,00 K č 
Ad 10) ……………………………………………………… - 648.892,21 Kč 
Ad 11) ……………………………………………………… - 117.738,00 Kč 
Ad 12) …………………………………………………….... - 355.870,00 Kč 
Ad 13) ……………………………………………………… - 136.540,00 Kč 
Ad 14) ……………………………………………………… - 223.400,00 Kč 
Méněpráce celkem ……………………………………. - 2.498.869,21 K č 
 
Celkem zm ěnový list …………………………………… + 725.452,07 K č 
 
Počet listů příloh: 24x A4 + změnová dokumentace č.1-3 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
+ 725.452,00 Kč 
(plus sedmsetdvacetpěttisícčtyřistapadesátdvě koruny české) 

Zpracoval: ing. Pavel Chmelař  Převzal: Pavel Radoň 
                                          
 

                                              
 

 
Datum: 9.9.2019 

 
Datum: 9.9.2019 



 

 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY číslo: 1 

Informa ční centrum vodárenství HK  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Navrhovatel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 9.9.2019 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací:  
24x A4 

Počet připojených výkresů:  
změnová dokumentace č.1-3 

Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
+ 725.452,00 Kč 
(plus sedmsetdvacetpěttisícčtyřistapadesátdvě koruny české) 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 315 600/14/2019 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

                      
Ing. Pavel Chmelař                          

 

                                             
Ing. Pavel Loskot 

 
 
Datum: 9.9.2019 

 
 

Datum: 9.9.2019 


